

AWO Kreis Mettmann gGmbH • Bahnstr. 59• 40822 Mettmann

Bürgermeister der Stadt Haan Herrn Knut vom Bovert Rathaus Kaiserstr. 85 42781 Haan



Bahnstr. 59 40822 Mettmann Tel.: 02104 9707-0 Fax: 02104 9707-66 www.awo-kreismettmann.de

Durchwahl: 29 rainer.bannert@awokreis-mettmann.de Unser Zeichen: Bar/Ba 09.12.2014

Jugendhilfeausschuss vom 20.11.2014 Trägerentscheidung Bollenberger Busch

Sehr geehrter Herr vom Bovert,

der Jugendhilfeausschuss der Stadt Haan hat sich in seiner Sitzung am 20.11.2014 mit der Trägerentscheidung für den Standort Bollenberger Busch befasst. Die Sitzung war hoch emotional durch die Auftritte der Leitung der städtischen Kindertagesstätten, der Mitarbeiter und Eltern.

Wir sind über diese Form der Emotionalisierung sehr verwundert. Seit mehr als zwei Jahrzehnte betreiben wir diesen Standort. Bei einer Übernahme durch die Stadt Haan geben wir an diesem Standort unsere langjährige Trägerschaft auf, auch wir hätten mit Leitung, Mitarbeiter und Eltern hier entsprechend auftreten können. Sachliche Trägerentscheidung haben wir in der Jugendhilfeausschusses nicht erkennen können. Wir haben im Gegensatz zur Stadt eine eigene Fachberatung, die einen fachlichen Austausch mit unseren weiteren Kindertagesstätten sicherstellen kann, eine eigene Fortbildungseinrichtung, ein Qualitätsmanagement, ein Familienbildungswerk, Personalreserven für mehrere Kindertagesstätten (Springer) sowie eine langjährige Erfahrung und Vernetzung, insbesondere mit der Grundschule, am Standort Haan Ost. Ohne Beachtung blieben die zehn Stunden längere Öffnungszeit pro Woche, keine Schließung in den Sommerferien.

Trotz der prekären Haushaltssituation der Stadt Haan wurde die jährliche Mehrbelastung von mehr als 50.000 Euro nicht thematisiert, zusätzliche Overhead-Kosten werden nicht berücksichtigt.

Insgesamt bleibt festzuhalten, dass eine fachliche Auseinandersetzung mit unserem Angebot nicht geführt wurde, da nur eine kommunale Trägerschaft von der Mehrheit der Politik gewünscht war.

Mit freundlichen Grüßen

Rainer Bannert Geschäftsführer

Hildegard Schröder

Prokuristin